
19/01/2023 10:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1108460&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00024/2022

Às 10:31 horas do dia 19 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA JOSE MAIA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 065/2022, Pregão
nº 00024/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão Industrial Material: Aço Carbono , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento:
Manual , Comprimento: 140 CM, Largura: 83 CM, Altura: 80 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Quantidade
Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.280,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2023
10:21:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARAUJO & SILVA
PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, Melhor lance: R$

21.280,0000

Homologado 19/01/2023
10:31:28

MARIA JOSE
MAIA DA SILVA

Item: 2
Descrição: Freezer vertical
Descrição Complementar: Capacidade: 300 L, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Painel Eletrônico
Externo C/ Alarme Sonoro, Pés Ni, Funções: Sistemas Fast Freezing E Ultra Conservação Classi, Tipo Porta:
Reversível, Temperatura Operação: -18 A - 24 °C,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61.508,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154 , pelo melhor lance de R$ 48.595,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/01/2023
10:48:39 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/01/2023
10:21:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IVAN PEREIRA DE
SOUSA 03734015154, CNPJ/CPF: 46.682.714/0001-28, Melhor lance:

R$ 48.595,0000

Homologado 19/01/2023
10:31:29

MARIA JOSE
MAIA DA

SILVA



19/01/2023 10:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1108460&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Tipo: Industrial, Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas, Voltagem: 220 V,
Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 50 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.349,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: N C F ROCHA LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.700,0000 , com valor negociado a R$
24.699,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2023
10:21:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N C F ROCHA LTDA,
CNPJ/CPF: 34.596.450/0001-00, Melhor lance: R$ 24.700,0000, Valor

Negociado: R$ 24.699,9000

Homologado 19/01/2023
10:31:30

MARIA JOSE
MAIA DA

SILVA

Fim do documento


		2023-01-19T10:36:42-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




